

**فراغت تعدادی از سربازان از یک دوره ابتدایی عسکری  
از قول اردوی ۲۰۷ الفاروق**



به تعداد ۱۲۰ تن سرباز پس از سپری نمودن یک دوره تعلیمات نظامی و عقیدتی روز گذشته، طی مراسمی از لوی سوم قول اردوی ۲۰۷ الفاروق فارغ گردیدند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ مراسم فراغت این منسوبین با اشتراک قوماندان لوی سوم، مسؤولین و سایر مجاهدین برگزار گردیده بود. در آن مسؤولین طی سخنانی ضمن مبارکی به فارغان، آنان را به اطاعت از اوامر و خدمت‌گزاری بهتر به مردم و نظام اسلامی توصیه نمودند. این منسوبین پس از پایان دوره ابتدایی در قطعه مربوطه، جهت ارتقای ظرفیت تعلیمات نظامی و مسلکی شان را در مراکز تعلیمی قول اردو ادامه خواهند داد.

**لوی درستیز پاکستان: اخراج اتباع خارجی  
غیر قانونی به نفع کشور ما است**



لوی درستیز اردوی پاکستان با ابراز حمایت از تصمیم حکومت موقت آن کشور در زمینه اخراج اتباع خارجی، این تصمیم را به نفع پاکستان دانسته اند. اداره روابط عامه اردوی پاکستان در اعلامیه‌ای که در وبسایت خود منتشر کرده، گفته که از مقامات اداره امور جنرال عاصم منیر لوی درستیز این کشور، هنگام سخنرانی در نشست افسران اردو در پشاور، روز چهارشنبه (۶ از ۴۰۰ هزار افغان به دسمبر) خارجی‌های به گفته او غیرقانونی را یک تهدید برای امنیت پاکستان دانسته گفت، که آنها اقتصاد این کشور را به شدت تحت تاثیر قرار می‌دهند. این اولین بار است که لوی درستیز پاکستان در مورد تصمیم

**سفر مقامات کشور  
قرقیزستان به هرات**



هیئت بیست نفری کشور قرقیزستان بشمول شامیر قانوف اورماتیک موسلینا ویج معین مبارزه با حوادث و دانیار سرپرست سفارت این کشور در کابل، در سفر شان به هرات با حضور داشت معاون ریاست ارتباط خارجه با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جارا والی هرات قرقیزستان گفت که امارت اسلامی افغانستان خواهان روابط نیک با کشور دوست قرقیزستان است. در این دیدار از کمک هایشان با زلزله زدگان هرات خبر دادند که در این کمک آرد و دیگر مواد غذایی و صحتی هستند که برای زلزله زدگان توزیع خواهند شد. از سوی هم شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جارا والی هرات ضمن قدردانی از کمک های کشور قرقیزستان گفت که امارت اسلامی افغانستان خواهان روابط نیک با کشور دوست قرقیزستان است.

منبع: رادیو آزادی

## طالبان میگویند که ۲۰۰ هزار نمره زمین را برای مهاجرین برگشته از پاکستان اختصاص داده اند



زمین در نظر گرفته شده است که با پنجاه درصد تخفیف برایشان توزیع می شود و در سال اول هیچ پولی از آنها گرفته نخواهد شد. این در حالی است که روند اخراج مهاجرین افغان بی اسناد از پاکستان از اول ماه نوامبر تشدید یافته است. طی حدود دو ماه اخیر بیش از چهارصد و پنجاه هزار افغان از پاکستان به طور جبری و یا داوطلبانه به افغانستان بازگشته اند. بسیاری این افغان ها می گویند، کمک هایی که تا حال از حکومت طالبان و نهاد های امداد رسان دریافت کرده اند کافی نیست.

منبع: رادیو آزادی

یک مقام ارشد طالبان ادعا می کند که دوصد هزار نمره زمین برای مهاجرین افغان برگشت داده شده از پاکستان اختصاص داده شده است. عطاالله عمری، سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري حکومت طالبان در ویدیوی که خبرگزاری باخترا در کنترل طالبان به روز جمعه منتشر کرد گفته است که این نمره های زمین در چهارچوب شهرک ها در همه ولایت ها آماده شده است و به افرادی توزیع می شود که زمین ندارند. به گفته آقای عمری، به خانواده های که تا ده عضو دارند، ۱۰ بسوه زمین و به خانواده های که بیش از ده عضو دارند، ۱۵ بسوه



## آلمان ۱۸۸ پناهجوی افغان را از پاکستان انتقال داد

وزارت خارجه آلمان گفته است که این گروه شامل کسانی است که در برنامه پذیرش افراد در معرض خطر، وعده انتقال به آلمان را دریافت کرده بودند. طبق گزارش ها، آلمان به بیش از ۴۰ هزار پناهجوی افغان و اعضای نزدیک خانواده آنان وعده پذیرش داده است. پناهجویانی که وعده پذیرش دریافت کرده اند، از آنچه که کنسی در روند انتقال می دانند، انتقاد دارند.

منبع: خبرگزاری افق

رسانه های آلمانی گزارش داده اند که ۱۸۸ پناهجوی افغان از پاکستان به آلمان منتقل شده اند. رسانه های آلمانی از انتقال ۱۸۸ پناهجوی افغان در پاکستان، به این کشور خبر داده و گفته اند که این پناهجویان روز پنجشنبه، ۱۶ قوس در یک پرواز چارتر به آلمان منتقل شده اند. به گزارش دویچه وله، این نخستین گروه از پناهجویان افغانستان است که اخیراً به آلمان انتقال داده می شود.

## ۳.۲۵ میلیون نفر در افغانستان بیجا شدگان داخلی باقی مانده اند



در گزارش آمده که زلزله هرات ۴۸ هزار خانواده را تحت تاثیر قرار داده و حدود ۱۵۷ هزار آسیب دیده در این ولایت به کمک های فوری زمستانی نیاز دارند. کمیساریای عالی سازمان ملل خاطر نشان کرده که در زلزله های هرات، ۱۰ هزار خانه به گونه کامل، و ۲۰۴۳۰ خانه دیگر به طور قسمی تخریب شده اند. گزارش این سازمان افزوده که در کنار این، اخراج ۴۲۰ هزار پناهجوی افغان از پاکستان، بحران بشری در افغانستان را افزایش داده است. این سازمان همچنین از برنامه ای برای ادغام مجدد بازگشت کننده گان افغان خبر داده و می گوید که این طرح از محورهای اصلی فعالیت این نهاد در افغانستان است.

کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان (UNHCR) می گوید که ۳.۲۵ میلیون نفر در افغانستان هنوز هم به شکل بی جا شدگان داخلی باقی مانده اند. این سازمان روز چهارشنبه ۱۵ قوس، با نشر گزارشی گفته که ۵.۵۳ میلیون شهروند دیگر افغانستان هم در کشور های همسایه مهاجر شده اند. در این گزارش آمده که نیازهای مردم در افغانستان به شدت زیاد است و پیش وقوع زمین لرزه هرات و آغاز روند اخراج اجباری پناهجویان افغانستان از پاکستان، حدود ۲۹.۲ میلیون نفر به کمک های فوری نیازمند بودند. گزارش افزوده، "این برآورد قبل وقوع از زلزله های شدید در روزهای ۷، ۱۱ و ۱۵ اکتبر ولایت هرات انجام شده بود."

منبع: خبرگزاری جمهور

## فرهنگ و دموکراسی



با وجود این، مارکس نقدهای بسیار جالب و خلاقانه را در آثار و مکتوباتش از جمله در دست‌نوشته‌های فلسفی و اقتصادی یا نقد فلسفه حق هگل صورت‌بندی کرد و شناخت پیچیده‌ای از رابطه میان هستی اجتماعی با دنیای ذهنی انسان در جهان سرمایه‌داری به مخاطبانش عرضه کرد. متأسفانه هیچ‌یک از این تزاها مورد عنایت قرار نگرفتند. مارکس اولیه نظریات بسیار جالبی درباره ارتباط متقابل میان خودآگاهی انسان با روابط مادی طرح کرد که با نظریات ساده‌انگارانه بعدی او که در آنها فرهنگ را فقط انعکاسی از زیربنای اقتصادی می‌دید تفاوت‌های عمده داشت. از سال ۱۹۴۰م به بعد، گروهی از متفکران مارکسیست، که به مکتب فرانکفورت شهرت یافتند، تلاش کردند بحث‌های فرهنگی را با نگرش تازه‌تری از اندیشه مارکس به جامعه روشنفکری عرضه کنند و امروزه عمدتاً میراث فکری این گروه نماینده بحث‌های فرهنگی

به شمار می‌آیند. برخی از متفکران مکتب فرانکفورت در طرح نظریات مارکس در خصوص جامعه مدرن سرمایه‌داری به طرح و توضیح فرهنگ جوامع سرمایه‌داری و چگونگی دموکراتیزه‌شدن باورهای فرهنگی و مدرنیته در خصوص تحولات مادی و تکنولوژیک پرداخته‌اند. بحث والتیر بنیامین درباره رابطه فرهنگ و مدرنیته از جمله این بحث‌هاست. اما در بین برخی از متفکران این مکتب، از جمله آدورنو و مارکوزه، نگرش رادیکال ضدروشنگری قوت گرفت. متفکران مکتب فرانکفورت با دنباله‌روی از نیچه، نقدهای مارکس به سرمایه‌داری را که نقدی بسیار پیچیده و دوگانه بود و جوانب انتقادی فراوان داشت به منظری بسیار نخبه‌گرایانه و اشراف‌منشانه بدل کردند که متأسفانه در انتها منجر به نفی بسیاری از سنت‌های نظریه انتقادی شد.

منبع: ویکی پدیا  
مطلب ادامه دارد...

## حکمتیار: امریکا لیست حکومت فراگیر را به طالبان داده؛ مجاهد تکذیب کرد



طالبان تغییر داده و در موقفش تغییر وارد نموده است.» او با اشاره به توافقنامه دوحه میان امریکا و طالبان گفته: «حتی گفته می‌شود که امریکا از طالبان خواسته که براساس معاهده دوحه باید حکومت همه‌شمول تشکیل دهند. حتی گفته شده که به آنان یک فهرست نیز ارائه کرده است. این امرت اسلامی است که باید وضاحت بدهد.» اما ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان با نشر پیامی در شبکه اکس گفته: «ادعاها در زمینه درخواست امریکا از امرت اسلامی برای تشکیل حکومت همه‌شمول حقیقت ندارد.» مجاهد با اشاره به اظهارات حکمتیار افزوده: «امارت اسلامی افغانستان به کسی وعده تشکیل چنین حکومتی را نداده است. سخنان آقای حکمتیار در این زمینه درست نیست. بزرگان کشور باید سخنان بی‌اسناد و غیردقیق نگویند.» طالبان بارها ادعا کرده‌اند که دولت‌شان فراگیر است و در آن نمایندگان تمام اقوام حضور دارند.

منبع: خبرگزاری افق

به دنبال اظهارات گلبدین حکمتیار؛ رهبر حزب اسلامی افغانستان مبنی بر آمادگی طالبان برای تشکیل دولت فراگیر، ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان می‌گوید: «ادعاها در زمینه درخواست امریکا از امارت اسلامی برای تشکیل حکومت همه‌شمول حقیقت ندارد. بزرگان سخنان غیردقیق نگویند.» گلبدین حکمتیار؛ رهبر حزب اسلامی افغانستان در تازه‌ترین اظهارات خود ادعا کرده که ایالات متحده با سپردن فهرستی به طالبان، از این گروه خواسته تا حکومت همه‌شمول تشکیل دهد. او با اشاره به تشکیل گروه‌های مختلف مخالف طالبان و جلسات اخیر آن‌ها از جمله در مسکو و وینا گفته: «طبیعی است که کشورها به آسانی به کسی اجازه برگزاری چنین نشست‌هایی را نمی‌دهند. طبیعی است که این کشورها به خاطر اهداف استراتژیک خود چنین نشست‌هایی را برگزار کرده و می‌خواهند فشار وارد کنند.» حکمتیار افزوده: «حقیقت این است که در این شب و روز امریکا لحن خود را در مورد

### متقی: "در تلاش ایجاد بازار فروش برای صنایع دستی و هنری در هرات هستیم"



مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات همراه با امر گردشگری، مدیر موزیم از بخش دارالفنون دیدار نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا در هرات؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در جریان دیدار از بخش های مختلف صنایع دستی هنرمندان بیان نمود که از ظرفیت های هنرمندان استفاده خواهیم کرد. موصوف بیان داشت که اقداماتی برای توسعه بازاریابی و فروش صنایع دستی در هرات روی دست داریم که سبب رشد صنایع خواهد شد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باخترا؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات به هنرمندان بخش دارالفنون همچنان تعهد سپرد که در کنار هنرمندان بوده و از صنایع شان حمایت می کند. با این حال استاد واحد خان یک تن از هنرمندان صنایع دستی می گوید که اگر امکانات و بازار فروش برای شان فراهم شود صنایع بیشتر و خوب تر را می توانند تولید کنند. گفتنی است که در بخش دارالفنون هرات ۱۱ کارگاه تولیدی از صنایع دستی هم اکنون فعالیت دارد.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### شرکتی به بیش از ۳۰۰۰ زن در افغانستان زمینه کار آنلاین را فراهم کرده است



مسئولان در شرکت تکنالوژی «اصیل»، به سلام و پندار می گویند که به بیش از ۳۰۰۰ زن در افغانستان زمینه کار را در بازارهای آنلاین فراهم کرده اند. آن ها، می افزایند که انگیزه ی فراهم کردن زمینه کار آنلاین به زنان، به هدف پشتیبانی زنان و فروش محصولات هنری و دستی آنان پس از وضع محدودیت ها بر زنان در افغانستان، ایجاد شده است و هم اکنون بیش از ۳۰۰۰ زن سرگرم کار در بازارهای آنلاین هستند و آنان می توانند صنایع دستی چون گل دوزی، چرمه دوزی، خامک دوزی و دیگر محصولات تولیدی شان را به گونه ی آنلاین به فروش برسانند. سمیرا گوهری، نماینده ی رسانه ای شرکت تکنالوژی «اصیل» در افغانستان، می گوید بانوانی که در خانه هستند، می توانند با آپلیکیشن این نهاد یک جا شوند و یک نشانی اینترنتی به خود بسازند و پس از آن، محصولات و صنایع دستی خود را در آن جا به نمایش بگذارند. او می افزاید: «پس از این که بانوان محصولات و صنایع دستی خود را به نمایش گذاشتند، ما زمینه ی فروش و بازاریابی آن را در مارکت های بین المللی فراهم می کنیم و نیز انتقال محصولات و صنایع دستی به کشور که مشتریان آن ها را فرمایش داده، به گونه ی آنلاین انتقال صورت می گیرد.» در همین حال، شماری از بانوانی که در بازار آنلاین صنایع دستی و محصولات تولیدی

شان را به راحتی به فروش می رسانند، می گویند که با راه اندازی این برنامه، به کالاهای بازرگانی شان بیش تر بازاریابی شده است. فرزانه، یکی از فروشندگان صنایع دستی زنان که بیش از دو سال می شود کارش را به گونه ی آنلاین آغاز کرده است، می گوید که صنایع دستی اش بیش تر فروش داشته است. او می افزاید: «من پیش از حاکمیت امارت اسلامی وظیفه داشتم و پس از آن بی کار شدم و زمانی که در خانه ماندم، مجبور شدم که به گل دوزی، خامک دوزی و دوختن لباس های افغانی رو بیآورم و فروختن آن برایم سخت بود و پس از دانستن این آپلیکیشن توانستم که صنایع دستی خود را در آن جا به نمایش بگذارم و مشتریان داخلی و بیرونی زیادی را جذب کنم.» مسکا، دیگر فروشنده در بازار آنلاین است. او می گوید که پس از ورود به بازار آنلاین، توانسته است صنایع دستی اش را بیش تر شهروندان خریداری کنند. او می افزاید: «من پس از این که به بازار آنلاین آمدم، شهروندان زیادی صنایع دستی ام را خوش کردند و فرمایش دادند و ما به آن ها آماده کردیم و آن ها خریداری کردند.» به گفته ی مسئولان در شرکت تکنالوژی «اصیل»، هم اکنون صنایع دستی و محصولات بانوان در افغانستان در کشورهای چون امریکا، کانادا، استرالیا و آلمان، صدها مشتری دارد.

منبع: سلام وطندار